por ela declaradas.
		 O despacho decisório a que se refere a manifestação de inconformidade foi expedido em contexto de análise do Pedido Eletrônico de Restituição de nº 15198.92217.260210.1.2.54-6880, transmitido em 26/02/2010, no valor de R$2.506.265,80 (dois milhões, quinhentos e seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos), combinado com as declarações de compensação eletrônicas.
		 O crédito utilizado nas compensações decorre de decisão judicial transitada em julgado na Ação Ordinária nº 93.0021926-0, na qual foi autorizada a compensação

[...]

Diante de todo o exposto e das questões de direito levantadas, concluo pelo:
		 1. DEFERIMENTO DO PEDIDO DE RESTITUIÇÃO de nº 15198.92217.260210.1.2.54-6880;
		 2. HOMOLOGAÇÃO das compensações efetuadas através das DCOMPs eletrônicas relacionadas na Tabela 1 acima, até o limite do crédito deferido no valor de R$ 721.082,32, (setecentos e vinte e um mil e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos), montante atualizado até 31/12/1995. Cabe citar que a partir de 01/01/1996, o referido montante deverá ser atualizado pela Taxa Selic. [Destaques do original]
		 Cientificada da decisão em 01/04/2015, por meio do DTE, a Requerente apresentou sua manifestação de inconformidade em 13/04/2015, mediante solicitação de juntada à fl.

[...]

processo como no processo de cobrança de nº 10880.721286/2015-41 - alegando, em breve síntese, o que segue:
		  - Foi transmitido pedido de restituição (15198.92217.260210.1.2.54-6880), decorrente de pagamento indevido de PIS, no valor de R$ 2.506.265,80 (dois milhões, quinhentos e seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos). Posteriormente, a Recorrente apresentou cinco DCOMP´s vinculando os débitos ao crédito fruto do referido pedido de restituição, para compensar débitos PIS, COFINS e CSLL.
		  - O Despacho Decisório deferiu o pedido de

[...]

Diante de todo o exposto e das questões de direito levantadas, concluo pelo:
		 1. DEFERIMENTO DO PEDIDO DE RESTITUIÇÃO de nº 15198.92217.260210.1.2.54-6880;
		 2. HOMOLOGAÇÃO das compensações efetuadas através das DCOMPs eletrônicas relacionadas na Tabela 1 acima, até o limite do crédito deferido no valor de R$ 721.082,32, (setecentos e vinte e um mil e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos), montante atualizado até 31/12/1995. Cabe citar que a partir de 01/01/1996, o referido montante deverá ser atualizado pela Taxa Selic.
		 Em relação aos erros nos cálculos identificados e objeto de insurgência da